
Souhrn usnesení ze  44.  / 101. /  schůze 

Rady města Náchoda konané 18. 

listopadu 2024 

Rozpočet na rok 2025 

Usnesení č. 101/2199/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města 

schválit toto usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Náchoda na rok 2025 členěný 

dle kapitol včetně příloh a v souladu s odstavcem (5) § 4 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů jako schodkový. Schodek je vyrovnán: 

a) finančními prostředky z minulých let v objemu 30 mil. Kč 

b) smluvně zabezpečeným KTK úvěrem ve výši 40 mil Kč (ČSOB,      a. s.) 

c) sjednaným střednědobým úvěrem na krytí rozpočtu 2025 ve     výši 60 mil 

Kč (ČSOB, a. s.) 

Závaznými ukazateli jsou jednotlivé kapitoly v příjmech a výdajích a dále 

finanční vztahy k jiným rozpočtům (vč. příloh č. 1, 2, 3 a 4) 

  

Majetkoprávní úkony obce 

Usnesení č. 101/2200/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu 

města schválit : č. 28694/2024/1 - koupi pozemku, č. 27433/2023/1 - zrevokovat 

usnesení, č. 27433/2023/3 - směnu pozemků, 



č. 12190/2021 - bezúplatný převod, č. 28942/2024 - bezúplatný převod, č. 

28945/2024 - bezúplatný převod, 

  

Usnesení č. 101/2201/24 - rada města    s c h v a l u j e 

č. 16106/2024/1 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4375/2024 s Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., se sídlem , IČO 65993390, na pronájem části p.p.č. 489/2 o 

výměře 24 m2, části p.p.č. 500/1 o výměře 2 m2, části p.p.č. 500/3 o výměře 16 

m2, části p.p.č. 504/2 o výměře 1 m2, části p.p.č. 514/2 o výměře 16 m2, části p.p.č. 

626/6 o výměře 15 m2, části p.p.č. 720/9 o výměře 66 m2, části p.p.č. 723/1 o 

výměře 1 m2, části p.p.č. 723/3 o výměře 4 m2 a části p.p.č. 734/1 o výměře 77 

m2 v k.ú. Běloves, tj. o celkové výměře 222 m2, pro účely využití jako pomocné 

plochy pro výstavbu veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „I/33 

Náchod - obchvat". Nájemné je stanoveno dohodou ve výši 4.884,- Kč/rok. 

Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou ode dne skutečného zahájení realizace přiřazeného 

stavebního objektu na konkrétním pozemku do posledního dne měsíce, 

v němž bude konkrétní pozemek předán zpět městu 

Náchodu 

č. 16106/2024/2 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4376/2024 s Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, Praha, PSČ 140 00, IČO 

65993390, na pronájem části p.p.č. 500/1 o výměře 70 m2, části p.p.č. 500/3 o 

výměře 96 m2, p.p.č. 504/2 o výměře 3 m2, p.p.č. 512/3 o výměře 65 m2, p.p.č. 

512/11 o výměře 135 m2, části p.p.č. 527/32 o výměře 77 m2, části p.p.č. 626/6 o 

výměře 20 m2, p.p.č. 719/33 o výměře 11 m2, části p.p.č. 724/1 o výměře 376 m2, 

p.p.č. 724/2 o výměře 686 m2, a části p.p.č. 752/2 o výměře 28 m2 v k.ú. Běloves, 

tj. o celkové výměře 1578 m2, pro účely využití jako pomocné plochy pro 

výstavbu veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „I/33 Náchod - 



obchvat". Nájemné je stanoveno dohodou ve výši 34.716,-Kč/rok. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou ode dne 

skutečného zahájení realizace přiřazeného stavebního objektu na konkrétním 

pozemku do posledního dne měsíce, v němž bude konkrétní pozemek předán 

zpět městu Náchodu 

č. 16106/2024/3 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4377/2024 s Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, Praha, PSČ 140 00, IČO 

65993390, na pronájem části p.p.č. 2155/1 o výměře 36 m2 a části p.p.č. 2155/4 o 

výměře 41 m2 v k.ú. Náchod, tj. o celkové výměře 77 m2, pro účely využití jako 

pomocné plochy pro výstavbu veřejně prospěšné stavby dopravní 

infrastruktury „I/33 Náchod - obchvat". Nájemné je stanoveno dohodou ve výši 

1.694,- Kč/rok. Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou ode dne skutečného zahájení realizace přiřazeného 

stavebního objektu na konkrétním pozemku do posledního dne měsíce, 

v němž bude konkrétní pozemek předán zpět městu 

Náchodu 

č. 16106/2024/4 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4378/2024 s Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, Praha, PSČ 140 00, IČO 

65993390, na pronájem části p.p.č. 246/4 o výměře 964 m2, části p.p.č. 246/5 o 

výměře 1350 m2, části p.p.č. 246/6 o výměře 264 m2, p.p.č. 246/7 o výměře 268 

m2, části p.p.č. 246/8 o výměře 68 m2, p.p.č. 246/9 o výměře 155 m2, části p.p.č. 

310/6 o výměře 34 m2, části p.p.č. 503/4 o výměře 137 m2, části p.p.č. 1877/1 o 

výměře 216 m2, p.p.č. 1961/7 o výměře 6 m2, části p.p.č. 2042/9 o výměře 51 m2, 

části p.p.č. 2152/1 o výměře 3242 m2, části p.p.č. 2152/5 o výměře 770 m2, části 

p.p.č. 2154/1 o výměře 140 m2, p.p.č. 2154/3 o výměře 106 m2, části p.p.č. 2155/1 o 

výměře 24 m2, části p.p.č. 2155/3 o výměře 351 m2 a části p.p.č. 2155/4 o výměře 

92 m2 v k.ú. Náchod, tj. o celkové výměře 8238 m2, pro účely využití jako 

pomocné plochy pro výstavbu veřejně prospěšné stavby dopravní 



infrastruktury „I/33 Náchod - 

obchvat". Nájemné je stanoveno dohodou ve výši 181.236Kč/rok. Smlouva se 

uzavírá na dobu určitou ode dne skutečného zahájení realizace přiřazeného 

stavebního objektu na konkrétním pozemku do posledního dne měsíce, 

v němž bude konkrétní pozemek 

předán zpět městu Náchodu 

č. 16106/2024/5 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4379/2024 s Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, Praha, PSČ 140 00, IČO 

65993390, na pronájem části p.p.č. 207/1 o výměře 200 m2, části p.p.č. 208/7 o 

výměře 733 m2, části p.p.č. 208/23 o výměře 642 m2, části p.p.č. 208/24 o 

výměře 45 m2, p.p.č. 246/2 o výměře 1901 m2, části p.p.č. 365/11 o výměře 175 m2, 

části p.p.č. 386/5 o výměře 17 m2, p.p.č. 386/10 o výměře 77 m2, p.p.č. 386/11 o 

výměře 78 m2, p.p.č. 386/12 o výměře 77 m2, p.p.č. 386/13 o výměře 13 m2, části 

p.p.č. 428/1 o výměře 300 m2, části p.p.č. 428/2 o výměře 179 m2, p.p.č. 441/1 o 

výměře 689 m2, p.p.č. 441/3 o výměře 167 m2 a části p.p.č. 441/4 o výměře 94 

m2 v k.ú. Babí u Náchoda, tj. o celkové výměře 5387 m2, pro účely využití jako 

pomocné plochy pro výstavbu veřejně prospěšné stavby dopravní 

infrastruktury „I/33 Náchod - obchvat". Nájemné je 

stanoveno dohodou ve výši 118 514,- Kč/rok. Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou ode dne skutečného zahájení realizace přiřazeného stavebního 

objektu na konkrétním pozemku do 

posledního dne měsíce, v němž bude konkrétní pozemek předán zpět  městu 

Náchodu 

č. 16106/2024/6 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4380/2024 s Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, Praha 4, PSČ 140 00, 

IČO 65993390, na pronájem části p.p.č. 1/3 o výměře 2089 m2 a p.p.č. 1/6 o 

výměře 283 m2 v k.ú. Dolní Radechová, tj. o celkové výměře 2372 m2, pro účely 

využití jako pomocné plochy pro výstavbu veřejně prospěšné stavby dopravní 



infrastruktury „I/33 Náchod - obchvat". Nájemné je stanoveno dohodou ve výši 

52.184,- Kč/rok. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne skutečného 

zahájení realizace přiřazeného stavebního objektu na konkrétním pozemku do 

posledního dne měsíce, v němž bude konkrétní pozemek předán zpět městu 

Náchodu 

č. 16106/2024/7 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4382/2024 s Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, Praha 4, PSČ 140 00, 

IČO 65993390, na pronájem části p.p.č. 1480/1 o výměře 661 m2, části p.p.č. 

1480/2 o výměře 350 m2, části p.p.č. 1483/8 o výměře 60 m2, části p.p.č. 1486/4 

o výměře 181 m2 a části p.p.č. 1510/9 o výměře 88 m2 v k.ú. Městská Kramolna, tj. 

o celkové výměře 1340 m2, pro účely využití jako pomocné plochy pro výstavbu 

veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „I/33 Náchod - obchvat". 

Nájemné je stanoveno dohodou ve výši 29.480,- Kč/rok. Smlouva se uzavírá na 

dobu určitou ode dne skutečného zahájení realizace přiřazeného stavebního 

objektu na konkrétním pozemku do posledního dne měsíce, v němž bude 

konkrétní pozemek předán zpět městu Náchodu 

  

Usnesení č. 101/2202/24 - rada města    s c h v a l u j e 

č. 28694/2024/2 - Dohodu o zániku služebnosti užívání bytu v budově č.p. 200, 

která se nachází na st.p.č. 267/1 v k.ú. Náchod s ******, 547 01 Náchod a Dohodu 

o zřízení služebnosti užívání bytové jednotky č. 1502/4 v č.p. 1502 na pozemku 

st.p.č. 1574 v k.ú. Náchod do roku 2044 ve prospěch ******** 547 01 Náchod 

č. 3669 a) - uzavření dodatku č. 6 k pachtovní smlouvě č.  SMF/2742/2015 se 

společností Lesy města Náchoda, spol. s r.o., IČO 60109866, kterým se uděluje 

souhlas přenechat 

propachtované části pozemků p.č. 246/1 o výměře 3743 m2, p.č. 246/2 o výměře 

1235 m2, p.č. 246/3 o výměře 72 m2, p.č. 503/3 o výměře 1403 m2, p.č. 1879/1 o 



výměře 139 m2 v k.ú. Náchod a části pozemků p. č. 1483/1 o výměře 788 m2, p. č. 

1483/6 o výměře 78 m2, p.č. 1486/1 o výměře 8023 m2, p.č. 1486/2 o výměře 156 

m2, p.č. 1486/3 o výměře 21 m2 v k. ú. Městská Kramolna dalšímu uživateli - 

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., IČO 65993390, za 

účelem využití jako pomocné plochy pro výstavbu veřejně 

prospěšné stavby dopravní infrastruktury „I/33 Náchod - 

obchvat" 

č. 3669 b) - uzavření dodatku č. 7 k pachtovní smlouvě č. 

SMF/2742/2015 se společností Lesy města Náchoda, spol. s r.o., IČO 60109866, 

týkajícího se přenechání části propachtovaných pozemků dalšímu uživateli, 

subjektu Náchodské stezky, z. s., se sídlem Běloveská 187, Náchod, IČO 

10727248, a to za účelem provozování trailu 

č. 28320/2023 - uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. SM/4216/2023 

s manželi ******, který se týká snížení výměry propachtovaného 

pozemku p.č. 390/2, k.ú. Vysokov na novou výměru 400 m2, a to s účinností od 

1.1.2025. Pachtovné je stanoveno v souladu se Směrnicí Rady města Náchoda č. 

3/2023 ve výši 2.369,- Kč/rok 

č. 16770/2024 - uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 027/97 

s Česká republika - Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Praha 1 - Nové 

Město, PSČ 110 00, IČO 00020478, na pronájem části p.p.č. 2067/133 a p.p.č. 

2067/134, k.ú. Náchod. Smlouva bude ukončena dohodou ke dni 31.12.2024 

  

Usnesení č. 101/2203/24 - rada města    s c h v a l u j e 

č. 1738/2024 - aktualizaci nájemních smluv dle předloženého návrhu a 

pověřuje městský úřad, aby sám rozhodl o jejich  finálním znění 



č. 28587/2024 - uzavření Smlouvy o ubytování na místnost č. 11 dle 

předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o 

jejím finálním znění č. 28575/2024 - uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 5, dům 

č.p. 293, ulice Borská v Náchodě dle předloženého návrhu a pověřuje  městský 

úřad aby samostatně rozhodl o jejím finálním znění 

č. 81/2024 - vyhlášení výběrového řízení na obsazení nájemního bytu č. 6, v 

domě č.p. 577, ulice Komenského v Náchodě dle přiloženého textu Výběrového 

řízení na obsazení nájemního bytu č. 81/2024 - vyhlášení výběrového řízení na 

obsazení nájemního bytu č. 13, v domě č.p. 577, ulice Komenského v Náchodě 

dle předloženého textu Výběrového řízení na obsazení nájemního bytu 

č. 28844/2024 - udělení výjimky z podmínek pro žadatele o byt a uzavření 

Smlouvy o ubytování na místnost č. 8 dle předloženého návrhu a pověřuje 

městský úřad, aby samostatně rozhodl o jejím finálním znění 

  

Usnesení č. 101/2204/24 - rada města    s c h v a l u j e 

č. 7769/2022 - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

SM/4465/2024 s obchodní společností ČEZ 

Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - 

Podmokly, IČ 24729035. Věcné břemeno se týká umístění 

nadzemního kabelového vedení nízkého a vysokého napětí nad pozemkovými 

parcelami 354/4 a 428/1 v k.ú. Babí u Náchoda 

v celkové délce 8,36 m. Úplata za zřízení věcného břemene činí 50 Kč + 21 % 

DPH 

č. 27017/2024 - uzavření nájemní smlouvy č. SM/4473/2024 

prostoru o výměře 1 m2 na městském úřadu Náchod, pracoviště Němcové čp. 

2020 Náchod. Výše ročního nájemného činí 6.000 Kč / rok + 21 % DPH. RM 

pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o jeho finálním znění 



č. 27404/2024 - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 

SM/4468/2024 s budoucí oprávněnou z věcného břemene, obchodní 

společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, 

IČ 48172928, a investorem stavby „I/33 Náchod, obchvat", Ředitelstvím silnic a 

dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390. Smlouva se týká 

zřízení věcného břemene na přeložku vodohospodářské 

infrastruktury pod označením „SO 314 a SO 318", která bude uložena v p.p.č. 

1961/7, 2152/1, 2155/1 a 2155/4 v k.ú. Náchod. Úplata za zřízení věcného 

břemene ve výši 40.000 Kč vč. DPH bude městu Náchod uhrazena investorem 

stavby po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. 33862/2023 - dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužící 

k podnikání č. SM/4251/2023 se společností MUDr. Alois Vejmola s.r.o. týkající 

se pronájmu prostor v II. nadzemním patře budovy čp. 1759 v ul. Pražská o 

výměře 10,2 m2, a to ke dni 

1.12.2024 

  

Usnesení č. 101/2205/24 - rada města    r e v o k u j e 

č. 24216/2024 - usnesení č. 100/2156/24 pod číslem 24216/2024 ze dne 

4.11.2024 a schvaluje uzavření smlouvy č. SM/4462/2024 s výší nájemného 

21.148 Kč/rok 

č. 23122/2024 - usnesení č. 96/2064/24 pod číslem 23122/2024 ze dne 

7.10.2024 a schvaluje uzavření smlouvy č. SM/4450/2024 s výší nájemného 

84.312 Kč/rok 

  

 



Veřejná zakázka malého rozsahu na službu s názvem 

„Energetický audit města Náchoda" 

Usnesení č. 101/2206/24 - rada města    s c h v a l u j e 

nabídku ve veřejné zakázce malého rozsahu 3. kategorie na 

služby s názvem „Energetický audit města Náchoda" a schvaluje uzavření 

smlouvy s účastníkem: PKV BUILD s.r.o. se sídlem 

Senožaty 284, 394 56 Senožaty IČ 28149785, nabídková cena 

578 112 Kč bez DPH, nabídková cena 699 512,52 Kč vč. DPH 

  

Schválení zpracování dopravně inženýrského 

opatření MK Jizbice - Chodýnka 

Usnesení č. 101/2207/24 - rada města    s c h v a l u j e 

cenovou nabídku na zpracování dopravně - inženýrského 

opatření (DIO) a realizaci dočasného dopravního značení pro uzavírku 

komunikace Jizbice - Chodýnka a schvaluje uzavření objednávky s firmou: 

Dopravní značení Náchod s.r.o., se sídlem Vysokov 181, 549 12 Vysokov, IČ: 

27467040, za celkovou 

nabídkovou cenu: 19.713,- Kč bez DPH, tj. 23.852,73 Kč vč. 21 % DPH 

  

Pojištění majetku a odpovědnosti - dodatek č. 1 

Usnesení č. 101/2208/24 - rada města    s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě od společnosti ČSOB Pojišťovna, a.s. 

IČO 45534306 pro pojištění majetku a 



odpovědnosti města Náchoda za výši splátky pojistného 2 642 Kč a pověřuje 

městský úřad, aby samostatně rozhodl o finálním znění 

  

Schválení výjimek pro vyhrazené parkování ZTP 

Usnesení č. 101/2209/24 - rada města    s o u h l a s í 

- s ohledem na stav zdravotního postižení žadatelky, s návrhem   udělit 

výjimku z pravidel pro vyhrazení parkovacího místa ZTP/P   schválených RM 

dne 5.6.2012 a vyhradit 1 (jedno) parkovací   místo na parkovišti přiléhajícím 

k MK - ulici Bílkova v blízkosti   vchodu č.p.1544, kde žadatelka bydlí 

-  s ohledem na stav zdravotního postižení žadatelky, s návrhem   udělit 

výjimku z pravidel pro vyhrazení parkovacího místa ZTP/P   schválených RM 

dne 5.6.2012 a ponechat 1 (jedno) parkovací   místo i nadále vyhrazené pro 

žadatelku, na veřejném parkovišti   p.č. 110/32, k.ú. Náchod ve vnitrobloku v ulici 

Růžová na sídlišti   SUN, jež je ve vlastnictví města Náchod a je v blízkosti 

bydliště   žadatelky, domu č.p. 1961 v ul, Bílá, Náchod. 

  

Návrh na odvod nedočerpaného příspěvku 

příspěvkových organizací 

Usnesení č. 101/2210/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města 

schválit  návrh na  odvod  nedočerpaného příspěvku 

příspěvkových organizací za rok 2024 do rozpočtu zřizovatele 

 

Střednědobé výhledy rozpočtu za PO města Náchoda 

Usnesení č. 101/2211/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města 



schválit střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřizovaných 

městem Náchodem na období 2026 - 2027 

  

Rozpočty 2025 za PO města Náchoda 

Usnesení č. 101/2212/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města 

schválit rozpočty za příspěvkové organizace města Náchoda na rok 2025 

  

Žádost o kácení dřevin 

Usnesení č. 101/2213/24 - rada města    s c h v a l u j e 

posudek odborné skupiny a souhlasí, aby město Náchod podalo žádosti 

o  povolení kácení dřevin dle návrhu této skupiny 

  

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Náchoda 

Usnesení č. 101/2214/24 - rada města    s c h v a l u j e 

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Náchoda - podpora de minimis - č. FIN/172/2024 dle 

předloženého návrhu 

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Náchoda č. FIN/173/2024 dle předloženého návrhu. 

  

 



Žádost o čerpání fondu rezerv a rozvoje 

Usnesení č. 101/2215/24 - rada města    s c h v a l u j e 

příspěvkové organizaci Kino Vesmír, Hurdálkova 147, Náchod, čerpání fondu 

rezerv a rozvoje v celkové výši  107.240,23 Kč s převodem této částky do 

rozpočtu města, kap.12 

  

Městské středisko sociálních služeb Marie - Dodatek 

č. 4 

Usnesení č. 101/2216/24 - rada města    s c h v a l u j e 

snížení vyrovnávací platby a uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. FIN/3/2024 o 

plnění závazku veřejné služby obecného 

hospodářského zájmu dle předloženého návrhu a doporučuje zastupitelstvu 

města vzít daný dodatek č. 4 na vědomí 

  

Dohoda o  přípravě podkladů pro zpracování lesní 

hospodářské osnovy 

Usnesení č. 101/2217/24 - rada města    s o u h l a s í 

s dohodou o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 

hospodářské osnovy 

  

Veřejná zakázka „Zpracování Lesních hospodářských 

osnov Náchod I." - výsledek 

Usnesení č. 101/2218/24 - rada města    s c h v a l u j e 



- rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého 

rozsahu „Zpracování Lesních hospodářských osnov Náchod I. pro lesy 

drobných vlastníků ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Náchod 

na období 01.01.2026 - 31.12.2035, konkrétně účastníka Lesprojekt východní 

Čechy, s.r.o., Gočárova třída 

504/54, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 25251431; nabídková 

cena 1 443 365,00 Kč bez DPH (1 746 471,00 Kč vč. DPH) 

- pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s účastníkem na pořadí č. 1: 

Pořadí č. 1: Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., Gočárova třída 504/54, Pražské 

Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 25251431; nabídková cena 1 443 

365,00 Kč bez DPH (1 746 471,00 Kč vč. DPH) 

Pořadí č. 2: TAXLES, s.r.o., Hranická 944/4, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 

Lipník nad Bečvou, IČO 26859734, nabídková cena 1 664 556,00 Kč bez DPH 

(2 014 112,00 Kč vč. DPH) 

  

Smlouva o dílo - měření úsekové rychlosti spojené 

s inteligentním ukazatelem rychlosti 

Usnesení č. 101/2219/24 - rada města    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy v předloženém znění 

  

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2027 

Usnesení č. 101/2220/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu 

města 



schválit střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2027 

  

Smlouvy 2025 

Usnesení č. 101/2221/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města 

- schválit uzavření smluv o plnění závazku veřejné služby 

obecného hospodářského zájmu č. FIN/1/2025 až FIN/5/2025 

dle   předloženého návrhu 

- schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města   Náchoda - 

podpora de minimis - č. FIN/7/2025 až FIN/10/2025 dle   předloženého návrhu 

- schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města   Náchoda č. 

FIN/6/2025, FIN/11/2025 až FIN/15/2025 dle 

předloženého návrhu 

  

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva města 

Usnesení č. 101/2222/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města 

stanovit výši odměn za měsíc neuvolněným členům zastupitelstva  města za 

výkon funkce s účinností od 01.01.2025 takto : 

místostarosta - 37985 Kč, člen rady města - 11910 Kč, předseda výboru 

zastupitelstva města, komise rady města - 5978 Kč, člen výboru zastupitelstva 

města, komise rady města - 4989 Kč, člen zastupitelstva města - 2967 Kč. Dále 

rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit, že v případě souběhu výkonu více funkcí bude 

náležet neuvolněnému členovi zastupitelstva města odměna za funkci, za 



kterou mu náleží nejvyšší odměna 

schválená zastupitelstvem města. 

  

Jmenování členů do školských rad náchodských 

základních škol za zřizovatele 

Usnesení č. 101/2223/24 - rada města    o d r o č u j e 

jmenování 

   

Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 

Základní škole, Náchod - Plhov, Příkopy 1186 

Usnesení č. 101/2224/24 - rada města    s o u h l a s í 

s přijetím účelově určeného finančního daru Základní škole, 

Náchod - Plhov, Příkopy 1186 od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o. p. s. v celkové výši 34.314 Kč v rámci projektu „Obědy pro děti" 

  

Žádost o umístění reklamního zařízení - lanové 

sedačky v parku u nádraží  v Náchodě 

Usnesení č. 101/2225/24 - rada města    s c h v a l u j e 

žádost o zábor části pozemku p.p.č. 2067/19 v k.ú. Náchod, 

vlastník město Náchod, v parku u nádraží v Náchodě, umístěním reklamního 

zařízení - lanové sedačky, v rámci prezentace nové lanovky v areálu Deštné 

v Orlických horách 

  



Smlouva o poskytnutí licence ČRo večer J. 

Škvoreckého 

Usnesení č. 101/2226/24 - rada města    s c h v a l u j e 

znění smlouvy č. 19/KS/2024 o poskytnutí licence k užití 

zvukového záznamu pro účely společenského večera „Josef Škvorecký známý i 

neznámý", který se uskutečnil dne 27. 9. 2024 v Městském divadle Dr. J. Čížka v 

Náchodě 

  

Návrh na vydání Obecně závazné vyhlášky č. 6/2024, 

o vymezení doby nočního klidu (nahrazení dosavadní 

OZV č. 7/2023) 

Usnesení č. 101/2227/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města 

schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2024, o vymezení doby nočního klidu 

dle návrhu 

  

Zápis z komise výstavby a územního plánování 

Usnesení č. 101/2228/24 - rada města    b e r e    n a    v ě d o m í 

zápis z komise výstavby a územního plánování konané 6.11.2024 

  

Dohoda o kácení dřevin 

Usnesení č. 101/2229/24 - rada města    b e r e    n a    v ě d o m í 

sepsání dohody o kácení dřevin 



  

Změna jízdního řádu,  MHD - linka č. 645121 

Usnesení č. 101/2230/24 - rada města    s c h v a l u j e 

změny jízdního řádu linky MHD, č. 645 121 od 25. 11. 2024 

  

Žádost o čerpání fondu rezerv a rozvoje (FRR) - MŠ 

Komenského 

Usnesení č. 101/2231/24 - rada města    s c h v a l u j e 

Mateřské škole, Náchod, Komenského 301 čerpání fondu rezerv a rozvoje v 

celkové výši 38.143,06 Kč. Finanční prostředky budou použity na nákup zařízení 

dle návrhu 

  

Rozpočtová opatření 

Usnesení č. 101/2232/24 - rada města    s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 27 dle návrhu a doporučuje zastupitelstvu města vzít 

daná rozpočtová opatření na vědomí 

  

Smlouva o zajištění novoročního ohňostroje 

Usnesení č. 101/2233/24 - rada města    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o konání ohňostroje, dne 1. 1. 2025 v 18 hodin na Masarykově 

náměstí v Náchodě, firmou Fireworks service 

s. r. o.,  Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 - Žižkov, pobočka: Kostelecká 1204, 



547 01 Náchod, zastoupenou jednatelem 

Tomášem Grossem,  IČO: 24123781 za celkovou částku 120 000 Kč vč. DPH. 

Uvedené firmě bude poskytnuta záloha ve výši 

119 000 Kč do 29. 11. 2024 

  

Podněty na změnu Územního plánu Náchod - návrh 

zadání změny a pořízení změny ÚP Náchod 

Usnesení č. 101/2234/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu 

města 

a) souhlasit s návrhem zadání a pořízením změny Územního plánu Náchod 

v tomto rozsahu: návrhy s označením 12/5, 22/5, 24/5, 28/5, 32/5, 34/5, 35/5, 

36/5; návrh s označením 15/5 s podmínkou změny pouze v části navazující na 

městskou komunikaci a 

stávající zástavbu rodinných domů; návrh s označením 21/5 

s podmínkou zachování stávajícího objektu tzv. Bílé Tepny; návrh s označením 

25/5 s podmínkou dotčený pozemek bude návrhem změněn v nejmenším 

možném rozsahu; návrhy s označením 17/5, 26/5 s podmínkou změny pouze 

pod stávající stavbou a o max. výměře 40 m2; návrh s označením 27/5 

s podmínkou doložení možnosti zasíťování pozemku; návrh s označením 29/5 

s podmínkou změny pouze v rozsahu plochy RI. 

b) zamítnout návrh zadání a pořízení změny Územního plánu 

Náchod v tomto rozsahu: návrhy s označením 3/5, 11/5, 13/5, 14/5, 16/5, 18/5, 

19/5, 20/5, 23/5, 30/5, 31/5, 33/5. 

  

 



SVČ Déčko - výměna svítidel 

Usnesení č. 101/2235/24 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky pro pana Martina Hánu, 

Smetanova 614, 549 31 Hronov, IČO: 62717685 na výměnu svítidel v budově čp. 

243 Zámecká ulice v Náchodě - SVČ Déčko 

 

Výmalba hasičské zbrojnice SDH Náchod, ul. 

Raisova 

Usnesení č. 101/2236/24 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou za výmalbu v hasičské zbrojnici SDH Náchod a schvaluje 

uzavření objednávky s Jiřím Davidem, Kladská 108, 54701 Náchod - Běloves, 

IČO 73645702 

  

Oprava komunikace Lipí, na pozemku č. parc. 

192/12, k.ú. Lipí u Náchoda - Dodatek 
č. 2 SOD 

Usnesení č. 101/2237/24 - rada města    s o u h l a s í 

se změnovým listem č. 1 a schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

IRM/721/24 na akci „Oprava komunikace Lipí, na pozemku č. parc. 192/12, k.ú. 

Lipí u Náchoda " se zhotovitelem STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 

60838744 

 



Kino Vesmír - pořízení chladícího zařízení 

(klimatizace) do foyeru kina 

Usnesení č. 101/2237/24 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky na pořízení chladícího 

zařízení (klimatizace) do foyeru kina Vesmír, 

Hurdálkova 147, Náchod pro společnost VENTA spol. s r.o., 

Sokolská 241, 549 41Červený Kostelec, IČO: 15048217 

   

Výměna zdrojů osvětlení v pěti učebnách Základní 

školy, Náchod - Plhov 

Usnesení č. 101/2239/24 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávky pro pana Martina Hánu, 

Smetanova 614, 549 31 Hronov IČ: 62717685 na provedení výměny zdrojů 

osvětlení v pěti učebnách Základní školy, Náchod - Plhov 

  

Schválení opravy dešťové kanalizace ul. Jugoslávská 

Usnesení č. 101/2240/24 - rada města    s c h v a l u j e 

cenovou nabídku na opravu havárie části dešťové kanalizace v ul. Jugoslávská 

a schvaluje uzavření objednávky s firmou: Rostislav Dudek - provádění staveb 

se sídlem Přibyslav 72, 549 01 Nové Město nad Metují za nabídkovou cenu: 

96.930,11 bez DPH, tj. 117.285,43 Kč vč. DPH 21% 

  

 



Odměny ředitelům PO za 2. pololetí 2024 

Usnesení č. 101/2241/24 - rada města    s c h v a l u j e 

vyplacení odměn ředitelům PO za 2. pololetí roku 2024 dle návrhu 

  

Usnesení č. 101/2242/24 - rada města    d o p o r u č u j e    zastupitelstvu 

města 

ke schválení vyplacení odměny pro ředitele Správy přírodních zdrojů a lázní 

Běloves PO za 2. pololetí roku 2024 dle návrhu 

  

Oblastní charita Náchod, SV. ANNA - Domov pro 

matky s dětmi č.p. 616, 621, Borská ulice v Náchodě 

- obklad stěn chráněné únikové cesty 

Usnesení č. 101/2243/24 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky na 

provedení otěruvzdorného nátěru stěn a obkladu z 

cementotřískových desek na chodbách a schodištích domu č. p. 616, 621, 

Borská ulice v Náchodě - Oblastní charita Náchod, SV. ANNA - Domov pro 

matky s dětmi pro společnost Bacing s.r.o. Nové sady 988/2, 602 00 Brno-

střed, IČO 05985404 

  

Schválení oprav polepů BUS zastávek 

Usnesení č. 101/2244/24 - rada města    s c h v a l u j e 



cenovou nabídku na dílčí opravy polepů BUS zastávek v Náchodě a okolí a 

schvaluje uzavření objednávky s firmou : Elektro Drapač - světelná reklama 

Žďárecká 177, 549 32 Velké Poříčí, IČ: 

25280236 za celkovou nabídkovou cenu: 39.890,- Kč bez DPH, tj. 48.266,90 Kč 

vč. 21 % DPH 

  

Schválení oprav 2 hřišť na Brance 

Usnesení č. 101/2245/24 - rada města    s c h v a l u j e 

cenovou nabídku na dílčí opravy sportovních hřišť na Brance a schvaluje 

uzavření objednávky s firmou : Štefan Murín, 

MURSTAV, se sídlem Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava. IČ: 488 22 141 za 

celkovou nabídkovou cenu: 132.397,- Kč bez DPH, tj. 

160.200,37 Kč vč. 21 % DPH 

 

SPZL - plán krátkodobých výpůjček a krátkodobých 

nájmů 

Usnesení č. 101/2246/24 - rada města    b e r e    n a    v ě d o m í 

informaci o plánu výpůjček Správy přírodních zdrojů a lázní 

Běloves, příspěvkové organizace na rok 2025 

  

 Knihovna - doplnění těsnění a servis křídel oken 

Usnesení č. 101/2247/24 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky na 

doplnění těsnění a servis vnitřních křídel oken na jižní straně budovy knihovny, 



č. p. 105, ul. Kamenice, Náchod pro pana 

Josefa Pavla, IČO 65216792, Lhotky 37, Náchod 547 01 

 

Schválení mimořádné deratizace 

Usnesení č. 101/2248/24 - rada města    s c h v a l u j e 

cenovou nabídku na realizaci mimořádné deratizace v počtu 

2 zásahů na konci roku 2024 a schvaluje uzavření objednávky s firmou : Adezin 

s.r.o., Horní 387, 281 21 Červené Pečky, IČ: 267 70 326 za celkovou nabídkovou 

cenu 24.000,- Kč bez DPH, tj. 29.040,- Kč vč. DPH 21% 

  

Ocenění významných sportovců při příležitosti výročí 

770 let města 

Usnesení č. 101/2249/24 - rada města    s c h v a l u j e 

ocenění významných sportovců městem Náchodem při příležitosti výročí 770 

let města 

  

Oblastní charita Náchod, SV. ANNA - Domov pro 

matky s dětmi č.p. 616, 621, Borská ulice v Náchodě 

- kamerová prohlídka kanalizace na dvoře 

Usnesení č. 101/2250/24 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky 

společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a.s., Kladská 1521, Náchod, IČO: 



48172928 na provedení kamerové prohlídky 

kanalizace na dvoře čp. 616, 621 Borská ulice v Náchodě 

  

V Náchodě 19. listopadu 2024 

  

Jan    B i r k e 

starosta 

Ing. Jan    Č t v r t e č k a 

1. místostarosta 

 


